News Release

報道関係各位

  2019 年１月 25 日

株式会社ウフル

ウフル CIO 八子、「パーマストン会」登壇のお知らせ

ー2019 年 1 月 29 日開催 主催：在英日本商工会議所ー

株式会社ウフル（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：園田 崇 以下、ウフル）は、在英

日本商工会議所（Japanese Chamber of Commerce and Industry in the United Kingdom 以下、

JCCI）の主要行事で、2019 年 1 月 29 日（火）に開催される「パーマストン会」のセミナーに、

ウフル CIO 兼 IoT イノベーションセンター所長の八子 知礼（やこ とものり）が登壇すること

となりましたので、お知らせします。

日 時： 2019 年 1 月 29 日（火）12：30 受付開始

13：00 開始（15：00 頃終了）

場 所： Drapers’ Hall (www.thedrapers.co.uk)

           Throgmorton Street, London EC2N 2AN

主 催： 在英日本商工会議所

テ ー マ： IoT/デジタルで創る新しい世界

～境目を繋いで課題解決するアプローチの発展系～

講演概要： 現実世界で起こっているモノゴトをデータ化して見えるようにし、様々なナレ

ッジ適用や分析を通じて現実世界へフィードバックする世界観が実現しつつあ

ります。

ヒントはモノゴトの境目。境目に存在する課題に着目し、それを繋いで解決する

ことで、これまでにない新たな世界を創り出すことが可能です。英国がおかれる

時勢などを睨みながら具体的取り組み事例と考え方をご説明します。

※ 当会への参加は事前申込制となっております。

※ 本リリースに記載されている会社名、製品名、サービス名は、当社または各社、各団体の商標もしくは登録商標です

。

■株式会社ウフルについて（http://uhuru.co.jp/）

八子 知礼

http://uhuru.co.jp/

株式会社ウフルは「テクノロジーと自由な発想で未来を創る」を企業理念に掲げ、インターネッ

トによる革新的な製品とサービスによって顧客と社会の価値向上に貢献することを目指してい

ます。IoT 事業を核とし、エッジとクラウドをつなぐ IoT オーケストレーションサービス

「enebular」を用いて、IoT 領域で顧客のビジネスに変革をもたらし続けています。来る 5G の

普及に向け、NB-IoT などの次世代通信技術にも取り組んでおります。コンサルタント、エンジ

ニアやクリエイターといった多彩な人材からなるチームにより、IoT 事業を実現するために必要

なプロフェッショナルサービスを、事業戦略・技術支援・コミュニケーション戦略などワンスト

ップで提供し、お客様のビジネス創造に努めてまいります。